
همه چیز منوط به صدور مجوز حرفه‌ای
 در سال‌های اخیر باشگاه‌های مختلف ایران از جمله سرخابی‌های پایتخت به دلیل عدم صدور مجوز حرفه‌ای، فرصت 
حضور در مسابقات آسیایی را از دست داده‌اند. شروط کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه‌ای، در هر فصل 
سختگیرانه‌تر می‌شود و باشگاه‌های ایرانی برای حضور در مسابقات آسیایی، چاره‌ای جز ایجاد یک ساختار حرفه‌ای 
نزدیک به باشگاه‌های مطرح فوتبال در جهان ندارند. مصطفی زارعی رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون 
فوتبال، اخیراً عنوان کرده که بدهی‌های مختلف از جمله موارد مالیاتی که برای باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس 

نیز وجود دارند، می‌تواند مانع از صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها برای حضور در مسابقات لیگ نخبگان آسیا بشوند.
 همچنین اگر باشگاهی نتواند مجوز حرفه‌ای دریافت کند، باشگاه رده بعدی در صورت دارا بودن مجوز جایگزین خواهد 
شد، این موضوع تا رده هشتم جدول ادامه پیدا می‌کند و در صورت عدم دارا بودن مجوز، سهمیه می‌سوزد. به طور کلی، 
ایران از لحاظ باشگاهی در مسابقات مختلف آسیایی، شرایط چندان خوبی ندارد و این موضوع، نشان‌دهنده عملکرد 

ضعیف باشگاه‌های ایرانی چه در داخل و چه در بیرون از مستطیل سبز است.

گزارش

خبر

 بازی‌های دومین هفته مرحله گروهی رقابت‌های 
جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا در چین، با 
برگزاری مسابقات گروه D به اتمام رسید و نگاهی 
به آمار و ارقام مسابقات نشان می‌دهد که تیم 
جوانان ایران، طلایه‌دار اکثر شاخصه‌های آماری 
این مسابقات تا پایان هفته دوم این رقابت‌ها در 
مرحله گروهی است. ایران با ۹ گل زده در دو بازی 
مقابل اندونزی و یمن، بهترین خط حمله رقابت‌ها 
را تا اینجا در اختیار دارد و به همین دلیل، تنها با 
یک تساوی در دیدار سخت مقابل ازبکستان به 
عنوان صدرنشین به مرحله حذفی صعود خواهد 

کرد. پس از ایران، استرالیا با ۸ گل زده، چین با 
۷ و کره جنوبی با ۶ گل زده در دو بازی در رتبه‌های 
بعدی مسابقات قرار دارند. همچنین ایران تنها تیم 
مسابقات است که تا اینجا گلی را دریافت نکرده و در 
کنار بهترین خط حمله، عنوان بهترین خط دفاع 
نیز در اختیار شاگردان حسین عبدی قرار دارد تا 
آرشا شکوری، تنها دروازه‌بان جام باشد که تا اینجا 
در دو مسابقه کلین‌شیت کرده است. طبق آمار 
موجود در کنفدراسیون فوتبال آسیا، ایران همچنین 
بیشترین تعداد شوت در بین ۱۶ تیم مسابقات با 
۴۶ شوت و بیشترین دقت پاس با ۸۷ درصد دقت 

پاس را هم دارد.

 ستارگان جوان به دنبال تداوم درخشش
در  مسابقات  اینجای  تا  ایران  بازیکنان   

شاخصه‌های فردی نیز عملکرد خوبی از خود به 
ثبت رسانده‌اند؛ تا اینجا، ۱۰ بازیکن از کشورهای 
مختلف به طور مشترک با ۲ گل زده آقای گل 
رقابت‌ها هستند که نام ابوالفضل قلی‌زاده و 
ابوالفضل زمانی نیز در میان این بازیکنان قرار 
دارد. ابوالفضل قلی‌زاده همچنین در کنار نیما 
اندرز و یک بازیکن از قطر، با دو پاس گل در 
صدر جدول برترین پاسورهای جام نیز حضور 
دارد تا با چهار گل و پاس گل، مؤثرترین بازیکن 

این مسابقات لقب بگیرد. 
موضوعی که باعث شده توجه رسانه‌های 
جهان، به این عملکرد او جلب شود و همچنین 
رسانه‌های داخلی، از علاقه پرسپولیس به جذب 
این بازیکن خبر داده‌اند. قلی‌زاده در بحث 
خلق موقعیت نیز با ۷ خلق موقعیت، پس از 

الکساندر فیلیپ از استرالیا در رده دوم برترین 
بازیکنان مسابقات در این شاخص قرار دارد. در 
شاخص تعداد شوت، رضا غندی‌پور که موفق 
شد در دیدار مقابل یمن گلزنی کند، با ۱۰ شوت 
بالاتر از سایر بازیکنان حاضر در این جام قرار 
دارد. همچنین در بین بازیکنان با آمار بیشترین 
پاس، حسام نفری با ۱۵۰ پاس در جایگاه دوم 

قرار گرفته است.
 

گره خوردن سرنوشت ایران به ژاپن
 با توجه به تساوی غیرمنتظره ژاپن مقابل سوریه 
و صدرنشینی کره جنوبی در گروه D، سامورایی‌ها 
برای صعود به مرحله بعدی به عنوان صدرنشین 
نیاز به پیروزی مقابل کره جنوبی در دیدار پایانی 
مسابقات دارند. در صورت رقم نخوردن این 

اتفاق، ایران با صدرنشینی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی به مصاف ژاپن خواهد رفت و ما شاهد 
یک فینال زودهنگام در این رقابت‌ها خواهیم 
بود. این نسل از فوتبال ایران در نیمه‌نهایی 
جام ملت‌های نوجوانان ۲۰۲۳، با سه گل مغلوب 

ژاپن شده بود.

 کفاشیان و عزیزی خادم 
به FIFA و AFC شکایت کردند

سرنوشت انتخابات فوتبال در هاله‌ ابهام!
 نامزدهای پشت خط مانده انتخابات ریاست 
فدراسیون فوتبال که از سوی کمیته بدوی و 
استیناف انتخابات مجوز حضور در انتخابات 
یازدهم اسفندماه را به دست نیاوردند همان طور 
که وعده داده بودند مراتب اعتراض خود را به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون جهانی 
فوتبال اعام کردند تا شاید آنها به ماجرای 
ممانعت از ورود آنها به عرصه انتخابات ورود پیدا 
کرده و فضایی فراهم کنند انتخابات فدراسیون 

فوتبال در فضایی رقابتی برگزار شود.
 علی کفاشیان و شهاب عزیزی خادم دو کاندیدای 
رد صلاحیت شده از سوی کمیته بدوی و استیناف 
انتخابات اعتقاد داشتند دبیرکل فدراسیون 
فوتبال هیچ توضیح قانع کننده‌ای برای عدم 
حضور آنها در فرایند انتخابات ارائه نداده است 
به همین دلیل از حق قانونی خود برای شکایت 
به فیفا و AFC استفاده کردند تا شاید از این طریق 

حقوق از دست رفته خود را پیگیری کنند.
 هرچند بعید به نظر نمی‌رسد فیفا و AFC دخالتی 
در روند برگزاری انتخابات فوتبال ایران داشته 
باشند و تغییری در جدول کاندیداهای تأیید 
صلاحیت شده انتخابات یازدهم اسفندماه ایجاد 
کنند اما اعتراض کفاشیان و عزیزی خادم هزینه 
سنگینی برای مهدی تاج و فدراسیون تحت 
اختیار وی به بار خواهد آورد. مشابه اعتراض 
کاندیداهای رد صلاحیت شده در انتخابات 
یازدهم اسفند 1403 را پیش از این در انتخابات 
قبلی فدراسیون فوتبال نیز مشاهده کرده بودیم 
اما در انتخابات قبلی علیرضا اسدی و امیر واعظ 
آشتیانی دست به دامن فیفا و AFC نشده بودند و 
صرفاً با انجام مصاحبه‌های انتقادی روند برگزاری 
انتخابات را زیر سؤال بردند اما در انتخابات 
اسفند 1403 داستان اعتراض‌ها کاماً متفاوت 
بود و کاندیداهای رد صلاحیت شده ترجیح دادند 
موضوع را به مراجع بین‌المللی گزارش دهند تا 
هزینه این رفتار مدیریتی برای مهدی تاج به شکل 

قابل توجهی افزایش یابد.
 مسأله مهم‌تر اینکه متولی دستگاه ورزش نیز 
پیش از اعام نظر کمیته استیناف انتخابات 
رئیس  از  تلویزیونی  مصاحبه‌ای  در  فوتبال 
فدراسیون فوتبال خواست فضا را برای رقابت 
باز کند تا همه سایق مدیریتی در انتخابات 
حضور پیدا کنند اما توصیه وزیر ورزش مورد توجه 
فدراسیون فوتبال قرار نگرفت و دوباره همان 
نفرات قبلی تأیید صلاحیت شدند و کفاشیان و 
عزیزی خادم جواز حضور در انتخابات یازدهم 

اسفندماه را به دست نیاورند.
 اما در این میان یک گروه دیگر نیز به برگزاری 
انتخابات فدراسیون فوتبال با این کیفیت بشدت 
اعتراض دارند و پیش از این مدعی شده بودند 
مانع انتخابات خواهند شد، دو عضو سابق کمیته 
بدوی انتخابات فوتبال در نامه‌ای اعتراض‌آمیز 
به کمیته اخلاق شکایت کرده بودند که برگزاری 
انتخابات یازدهم اسفندماه به دلیل غیرقانونی 
بودن مجمع آذرماه، قانونی نیست و باید در فرایند 
برگزاری تجدید نظر صورت گیرد اما از فرجام 
اعتراض آنها نیز خبری در دسترس نیست تا 
میزان ابهامات به شکل قابل توجهی در خصوص 

انتخابات یازدهم اسفندماه افزایش پیدا کند.
 با این تفاسیر این پرسش برای افکارعمومی 
مطرح شده که آیا انتخابات یازدهم اسفند در 
موعد مقرر برگزار خواهد شد یا با وجود اعتراض 
انتخابات  و شکایت‌های سریالی، سرنوشت 
دچار تغییر خواهد شد و پروسه انتخاب رئیس 

فدراسیون فوتبال به تعویق خواهد افتاد!
 با این وجود نزدیکان رئیس فدراسیون فوتبال 
ادعا دارند انتخابات با فهرست اعلام شده 
توسط کمیته انتخابات برگزار خواهد شد و از 
میان مهدی تاج، امیر عابدینی و حیدربهاروند 
یک نفر پیروز انتخابات خواهد بود، اما مخالفان 
مدیریت فدراسیون مدعی شدند که تا روز یازدهم 
اسفندماه معادلات تغییر خواهد کرد و سرنوشت 

انتخابات به شکل دیگری رقم خواهد خورد.

ریکاوری شاگردان عبدی بعد از برد بزرگ
 تیم ملی فوتبال جوانان ایران عصر دیروز تمرین 
خود را پس از پیروزی ۶ بر صفر مقابل یمن برگزار 
کرد. تمرین دیروز تیم ملی فوتبال جوانان ایران به 
مدت یک ساعت در حالی از ساعت ۱۷ به وقت محلی 
چین برگزار شد که حسین عبدی ابتدا برای آنها در 

خصوص نکات فنی بازی روز گذشته صحبت کرد.
 سرمربی تیم ملی زیر ۲۰ سال فوتبال ایران با اشاره 
به اهمیت حفظ احترام به تیم‌های حریف از درک 
شرایط یمن در موقعیتی که یک بازیکن این تیم 
اخراج شده بود، صحبت کرد و از بازیکنان خواست 
مدیریت بیشتری در لحظات حساس برای حفظ 
احترام متقابل به حریف داشته باشند. بازیکنان پس 
از صحبت‌های سرمربی به دو گروه تقسیم شدند.

نفراتی که در ترکیب اصلی بودند ریکاوری را با نرم 
دوی دور زمین به مدت ۲۰ دقیقه انجام دادند. سایر 
نفرات هم تمرینات تاکتیکی را زیر نظر کادرفنی 

برگزار کردند.
 تیم ملی فوتبال جوانان ایران مقابل ازبکستان اول 
اسفندماه آخرین بازی مرحله گروهی خود در جام 

ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا را برگزار می‌کند.
ملی پوشان جوان ایران دو بازی ابتدایی خود را 
مقابل اندونزی و یمن به ترتیب با برتری سه بر صفر 

و ۶ برصفر پشت سر گذاشتند.

انتقادات در رسانه‌های ایتالیایی بالا گرفت

فرصت بزرگی که برای طارمی سوخت

ژاپن، رقیب احتمالی شاگردان عبدی

 پسران ایرانی، قدرتمندترین تیم جام

امید به سهمیه اروپایی با درخشش علیرضا

جهانبخش و ۵۰ گل در لیگ هلند

مصدومیت همزمان مارکوس تورام و مارکو 
آرناتوویچ، فرصت بزرگی را برای مهدی طارمی 
ایجاد کرد تا برای نخستین بار در یک مسابقه 
بزرگ سری آ، در ترکیب اصلی سیمونه اینزاگی 
قرار بگیرد. طارمی در جدال مقابل یوونتوس، 
به دنبال تکرار درخشش خود مقابل این تیم 
با لباس پورتو بود و در نیمه اول مسابقه، 
عملکرد بدی هم نداشت. او در یک صحنه با 
یک حرکت قیچی، تا آستانه باز کردن دروازه 
بیانکونری پیش رفت و دو بار نیز هم‌تیمی‌های 
خود را در موقعیت خوب گلزنی قرار داد که 
لائوتارو مارتینز و دنزل دامفریز، قدر این 
فرصت‌ها را ندانستند. در نیمه دوم اما اینتر، 
شرایط خوبی نداشت و پس از اینکه طارمی 
روی یک ضد حمله خوب فرصت گلزنی تیمش 
را با تعلل و تکل خوب مدافع حریف از دست 
داد، سیمونه اینزاگی تصمیم به بیرون کشیدن 
او از زمین بازی گرفت. اتفاقی که باعث شد 
یک بازی بزرگ ناموفق دیگر در کارنامه طارمی 
با لباس اینتر ثبت شود. کارشناسان فوتبال 
ایتالیا از جمله فابیو کاپلو، به تعویض‌های 
اینزاگی انتقاد کردند اما انتقاد آنها، بیشتر 
متوجه تعویض دی‌مارکو و باستونی بود تا 
حضور مارکوس تورام نه‌چندان آماده به جای 

طارمی در زمین بازی.
اینکه اینزاگی تصمیم گرفت تورام را تنها با 

یک جلسه تمرین پس از مصدومیت به 
جای طارمی به زمین بازی بفرستد، به 
خوبی نشان‌دهنده وضعیت نامناسب 
طارمی در اینتر است؛ وضعیتی که 
اجازه خودنمایی به مهاجم ایرانی مانند 

دوران حضور در پورتو را نداده است. 
روزنامه گاتزتا، در خصوص عملکرد طارمی 

نوشته: »هویت طارمی به گلزنی در پورتو 
شناخته شده است ولی به نظر می‌رسد 

مهاجم ایرانی فراموش کرده که شناسنامه‌اش 
را از پرتغال به ایتالیا بیاورد.«

جوزپه برگومی، بازیکن پیشین اینتر در انتقاد 
به عملکرد مهدی طارمی در بازی اینتر مقابل 
یوونتوس در شبکه اسکای اسپورت گفت: 
»طارمی نباید اجازه می‌داد توپ را از او بگیرند. 
باید بدنش را در مسیر توپ قرار می‌داد، اما 
توپ را از او گرفتند.« البته که پائولو دی‌کانیو 
دیگر تحلیلگر شبکه اسکای، دلیل عملکرد 
نه‌چندان مثبت طارمی را نداشتن فرصت 
مناسب برای بازی عنوان کرد اما طارمی از 
سوی این رسانه، به عنوان یک خرید شکست 
خورده معرفی شد. خریدی که فرصت بزرگ 
خود برای خودنمایی و تغییر شرایط در لباس 
اینتر را از دست داد؛ آن هم در شبی که اینتر 
می‌توانست با استفاده از غفلت ناپولی، به 

صدر جدول سری آ صعود کند.

در روزهایی که لژیونرهای 
فوتبال ایران در فوتبال اروپا 
شرایط خوبی را پشت سر 
ضا  علیر  ، ند ر ا نمی‌گذ
ف  خا بر نبخش  جها
فصل گذشته و پس 
از چندین ماه بدون 
تیم توانسته جایگاه 
خود را در ترکیب تیم 
هیرنفین هلند تثبیت 
کند. جهانبخش در هفته بیست 
 ۹۰ و سوم لیگ اردیویژه هلند، 
دقیقه در ترکیب تیمش حاضر بود 
و توانست در دقیقه ۵۸ مسابقه، 
مقابل  تیمش  تساوی‌بخش  گل 
زووله را به ثمر برساند. با این گل، 
جهانبخش آمار خود در این فصل 
لیگ هلند را به دو گل و دو پاس گل 
در ۱۲ بازی رساند که این آمار، برای 
بازیکن پست وینگر در یک تیم 
میانه جدولی، قابل‌قبول محسوب 
می‌شود. همچنین جهانبخش در 
پایان بازی با نمره ۳/۸، توانست 
از  عنوان بهترین بازیکن زمین 

پایگاه‌های معتبر خبری را کسب 
کند. هیرنفین با این تساوی، ۵۷ 
امتیازی شد و در جایگاه نهم جدول 
لیگ هلند قرار گرفت تا همچنان، 
شانس خوبی برای حضور در بین 
۸ تیم برتر جدول و صعود به مرحله 
پلی‌آف رقابت‌های لیگ کنفرانس 

اروپا داشته باشد.
همچنین این گل، رکورد مهاجم 
ایرانی در لیگ برتر هلند را به ۵۰ 
گل زده در چهار تیم مختلف رساند؛ 
جهانبخش ۵ گل برای نایمخن، ۳۴ 
گل برای آلکمار، ۹ گل برای فاینورد 
و ۲ گل برای هیرنفین به ثمر رسانده 
است. ملی‌پوش ایرانی در پایان 
فصل ۲۰۱8-۲۰۱7 موفق شد در حالی 
عنوان آقای گلی در لیگ هلند را 
به دست بیاورد که پست تخصصی 
او مهاجم نبود و در اکثر بازی‌ها در 
پست هافبک کناری به بازی گرفته 
می‌شد. جهانبخش در نهایت با 
ثبت ۲۱ گل توانست به این مهم 
دست یابد و عنوان آقای گلی را به 
دست بیاورد. او در آن فصل با ۱۲ 
پاس گل رده سوم برترین پاسورهای 
لیگ را هم به خود اختصاص داد تا 
در مجموع روی ۳۳ گل تیم آلکمار 

نقش مستقیم داشته باشد.

ایتالیا

نگاه فنی

هلند
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ایرانی در   نتایج نه‌چندان خوب تیم‌های 
مسابقات آسیایی طی سال‌های گذشته، باعث 
شده تا نمایندگان فوتبال کشورمان در مسابقات 
لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان ۲ آسیا، سهمیه 
کمتری نسبت به سایر لیگ‌های منطقه غرب و 
بویژه لیگ عربستان داشته باشند. پس از نتایج 
فصل گذشته، تیم‌های ایرانی به طور قطعی 
برای رقابت‌های فصل آینده لیگ نخبگان آسیا، 
تنها یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف 
خواهند داشت و یک تیم از ایران نیز به طور 
مستقیم به مسابقات لیگ قهرمانان سطح دو 
آسیا صعود می‌کند که این تیم، قهرمان جام 
حذفی فوتبال ایران خواهد بود.  نتیجه‌ای که 
نشان می‌دهد در رده‌بندی AFC، لیگ ایران پس 
از لیگ‌های عربستان، ژاپن، کره جنوبی و قطر 
در رده‌بندی سهمیه مسابقات آسیایی، در جایگاه 
ششم لیگ‌های برتر آسیا قرار دارد که این اصلاً 
خبر خوبی برای فوتبال کشور نیست؛ آن هم در 
شرایطی که تیم ملی ایران، همواره در یک دهه 
اخیر جزو دو تیم برتر فوتبال آسیا در رده‌بندی 

رسمی فیفا بوده است.
 

تراکتور، امید ایران برای کسب سهمیه
فصل  آسیایی  مسابقات  در  یران  ا سهمیه   
۲۰۲6/۲۰۲7 یعنی دو فصل بعد، ارتباط زیادی به 
عملکرد نمایندگان ایران در مسابقات آسیایی این 
فصل دارد. پیروزی تراکتور در دیدار رفت مقابل 

الخالدیه بحرین در مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان ۲ آسیا، باعث شد فوتبال ایران 
به‌صورت موقت و با اختلافی اندک، جایگاه سوم 
غرب آسیا و رتبه پنجم در کل قاره را از قطر پس 
بگیرد. البته این جایگاه بسیار متزلزل است و با 
توجه به نتایج مسابقات در دور برگشت سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا و همچنین هفته پایانی 
مرحله گروهی و مراحل حذفی لیگ نخبگان آسیا، 
احتمال تغییرات زیادی در این رتبه‌بندی وجود دارد. 
طبق قوانین سهمیه‌بندی، تیم اول غرب آسیا سه 
سهمیه مستقیم برای حضور در لیگ نخبگان و یک 
سهمیه برای سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا دریافت 
می‌کند. اما تیم‌های دوم و سوم غرب آسیا علاوه 
بر یک سهمیه مستقیم برای سطح دوم، دارای دو 
سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف برای صعود 
به لیگ نخبگان در دو فصل آینده هستند. از طرفی، 
تیم چهارم غرب آسیا تنها یک سهمیه مستقیم 
برای لیگ نخبگان و یک سهمیه پلی‌آف دارد و 
همچنین تنها یک سهمیه مستقیم برای سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا خواهد داشت. در حال 
حاضر، فوتبال ایران با ۶۶.۵۳ امتیاز در رتبه بالاتر 
از قطر قرار دارد که ۶۶.۰۱ امتیاز دارد. این فاصله 
بسیار کم است و به‌راحتی قابل جبران خواهد 
 بود. برای اینکه فوتبال ایران بتواند در دو فصل بعد 
)۲۰۲7-۲۰۲6( سهمیه‌های بیشتری کسب کند، 
باید جایگاه خود را در رتبه سوم غرب آسیا تثبیت 
کند. این در حالی است که فوتبال امارات با 
۷۰.۲۹۹ امتیاز در رده دوم غرب آسیا قرار دارد و 
فاصله قابل‌توجهی با ایران دارد. پیروزی تراکتور 
در مرحله برگشت و همچنین عملکرد موفقیت‌آمیز 
نمایندگان ایران در ادامه مسابقات، نه‌تنها شانس 
صعود این تیم‌ها را افزایش می‌دهد، بلکه به حفظ 
و حتی افزایش سهمیه‌های فوتبال ایران در لیگ 

قهرمانان آسیا کمک خواهد کرد.

از مجوز حرفه‌ای تا نتایج سینوسی نمایندگان ایران در آسیا

سهمیه ایران آب می‌رود؟!
طبق قوانین طبق قوانین 
سهمیه‌بندی سهمیه‌بندی 

تیم اول تیم اول 
غرب آسیا غرب آسیا 

سه سهمیه سه سهمیه 
مستقیم برای مستقیم برای 

حضور در حضور در 
لیگ نخبگان لیگ نخبگان 
و یک سهمیه و یک سهمیه 

برای سطح برای سطح 
دوم لیگ دوم لیگ 
قهرمانان قهرمانان 

آسیا دریافت آسیا دریافت 
می‌کندمی‌کند

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
خبر‌نگار

 کولینا در گفت‌وگو
 با شبکه »رای«، خبر از 

یک تغییر بزرگ داد

پنالتی حین 
بازی، مثل 

ضربات پنالتی!

اگر این تغییر ایجاد شود، 
انقلابی بزرگ در فوتبال رخ 
خواهد داد، درست مثل اضافه 
شدن تعداد تعویض‌ها، بعد 

از کرونا.
پیرلوئیجی کولینا، رئیس کمیته 
داوران فیفا، در گفت‌وگو با 

شبکه تلویزیونی رای ایتالیا 
یک  تأیید کرده است که 
پیشنهاد برای تغییر در این 
و  دارد  قرار  میز  روی  زمینه 
احتمال تغییر به این شکل 

وجود دارد.
این پیشنهاد، تغییر فرم پنالتی 
در حین بازی، به شکل ضربات 
پنالتی در پایان دو وقت 15 

دقیقه‌ای است.
در حال حاضر، پنالتی‌ها به 

گونه‌ای است که در صورت دفع 
دروازه‌بان یا برخورد توپ به تیر 
دروازه، امکان به ثمررساندن 
گل وجود دارد؛ اما این پیشنهاد 
می‌گوید اگر توپ به تیر دروازه 
برخورد یا دروازه‌بان توپ را دفع 
کرد، بازی متوقف شده و توپ 
به دروازه‌بان داده شود.کولینا در 
این باره گفت: »فاصله زیادی 
بین مهاجم و دروازه‌بان وجود 
دارد. در حال حاضر 75 درصد 

از پنالتی‌ها به راحتی به گل 
تبدیل می‌شوند و همچنین 
امکان بازی پس از برگشت 
توپ وجود دارد. دروازه‌بان‌ها 
حق دارند که اعتراض کنند.«
کولینا پیشنهاد می‌کند که 
پنالتی، تک‌ضربه باشد: »در 
مورد پنالتی‌هایی که پس از 
دو وقت اضافه زده می‌شوند، 
هیچ ریباندی وجود ندارد، 
یا گل زده می‌شود یا توپ به 

بیرون می‌رود و بازیکن بعدی 
برای زدن ضربه می‌رود. ما 
می خواهیم پنالتی‌های درون 
وقت قانونی بازی هم مانند 
وقت  دو  پایان  پنالتی‌های 
اضافی باشد. این کار همچنین 
از تمام جنجال‌هایی که بعداً 
ایجاد می‌شود )از جمله ورود 
زودهنگام مدافعان و مهاجمان 
به محوطه جریمه( جلوگیری 

می‌کند.«

سوژه
مهدی کلهر

خبر‌نگار


